
 

- 1 - 

 
 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

SETTORE GARE, APPALTI, ACQUISTI 
 

Prot: id2017077       Reg. Piemonte: n. 26893 del 04.03.2015 
 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 

1. OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO OSSERVATORIO PER LO 
SVILUPPO LOCALE E ATTIVITA’ DI  ORIENTAMENTO SCOLASTICO, 
GESTIONE DEL SERVIZIO PROGETTO GIOVANI E ATTIVITA’ 
TERRITORIALI, GESTIONE DELLA RETE FAMIGLIE E 
DELL’ASSOCIAZIONISMO LOCALE, GESTIONE DEL CENTRO 
INFORMATIVO MIGRANTI E UFFICIO PACE E COOPERAZIONE 
DECENTRATA. 
 
Il presente appalto rientra nell’allegato II B del D. Lgs. 163/06 e, pertanto, allo 
stesso non si applicano tutte le disposizioni del suddetto decreto, ma soltanto quelle 
richiamate dall’art. 20 e dall’art. 27 del D. Lgs. 163/06 s.m.i. e le altre espressamente 
richiamate nel presente avviso di gara, nel capitolato speciale d’appalto e nel 
disciplinare di gara.  
 
 CIG 66111551B2 – CPV85321000-5 
 
2. IMPORTO 
Importo complessivo dell’appalto soggetto a ribasso: € 1.224.000,00 IVA esclusa 
I costi inerenti la sicurezza per la ditta appaltatrice dovuti ad attività interferenti con 
quelle svolte dal Comune di Moncalieri sono pari a € 0 (zero). Come argomentato all’art. 
32 del capitolato speciale d’appalto, la gestione della sicurezza nell’ambito del servizio in 
argomento è di competenza del contraente che si farà appunto carico di tutti gli 
adempimenti prescritti dal D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i., ivi compresa la redazione 
del D.U.V.R.I. 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi degli artt.81 e 83 del D.lgs n.163/06 secondo elementi e punteggi riportati nel 
disciplinare di gara. 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che 



 

- 2 - 

sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell’art. 86, comma 3, del Codice degli 
Appalti. 
In ogni caso nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto 
all’unico offerente, se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta.   
Non sono ammesse offerte in aumento o alla pari, indeterminate, condizionate, parziali, 
plurime. 
In caso di discordanza fra i valori espressi in cifre e quelli espressi in lettere saranno presi 
in considerazione i valori espressi in lettere. 
Nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al sorteggio. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte dovranno prevenire, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara entro 
il termine perentorio delle ore 12,00 del 31/03/2016 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II - 10024 Moncalieri (TO”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 01/04/2016 presso il 
Comune di Moncalieri – P.zza Vittorio Emanuele II. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/Bandi di gara e contratti e presso il Settore Appalti – (tel. 
011.6401.322-472-333). 
 I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel disciplinare integrale 
di gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Elena UGHETTO. Le informazioni 
e i chiarimenti sulla procedura d’appalto potranno essere richieste all’Ufficio Appalti, 
Piazza Vittorio Emanuele II, 10024 Moncalieri (TO). Tel.0116401.322/472/333 – Fax 
0116401.389/221. 
 
 
Moncalieri, li 04.03.2016 
 
 

IL DIRIGENTE del SETTORE 
 

Dott Roberto BIANCATO 
 


